
 

1 
Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 - 424 Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 
 

DECRETO RETTORALE  
 
 

IL RETTORE 
 

Premesso 
- che con Decreto Rettorale n. 455 del 16 luglio 2024, sono state indette le 

votazioni con procedura telematica da remoto per l’elezione di dodici 
rappresentanti del personale docente nel Senato Accademico dell’Università 
degli Studi di Urbino Carlo Bo, per il triennio 1° novembre 2024 - 31 ottobre 2027; 

- che con Decreto Rettorale n. 696 del 16 ottobre 2024, sono stati proclamati eletti 
nel Senato Accademico due Direttrici e quattro Direttori di Dipartimento, tutti 
docenti ordinari, di cui due appartenenti a Dipartimenti dell’Area Scientifica, due 
appartenenti a Dipartimenti dell’Area Umanistica e due appartenenti a 
Dipartimenti dell’Area Giuridico-Economico-Politico-Sociale (G.E.P.S.); 

Richiamati 
- il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, ed in particolare 

l’articolo 17; 
- il vigente Regolamento Generale di Ateneo, ed in particolare il Titolo III (Elezione 

delle rappresentanze negli organi centrali) - Capo I (Norme comuni) e Capo II 
(Elezione dei rappresentanti dei docenti nel Senato Accademico); 

- il Decreto Rettorale n. 455 del 16 luglio 2024 di cui in premessa; 
- il Decreto Rettorale n. 696 del 16 ottobre 2024, citato in premessa; 

 
ritenuto  di dover stabilire il numero dei docenti eleggibili in Senato Accademico, così come 

disposto dall’articolo 25, comma 6, del vigente Regolamento Generale di Ateneo; 
 

DECRETA 
 

1. Il numero dei rappresentanti del personale docente da eleggere in Senato Accademico 
nelle votazioni del 17 ottobre 2024 è individuato in sei, di cui due appartenenti a 
Dipartimenti dell’Area Scientifica, due appartenenti a Dipartimenti dell’Area Umanistica 
e due appartenenti a Dipartimenti dell’Area Giuridico-Economico-Politico-Sociale 
(G.E.P.S.). 
 

2.  Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo ed è consultabile sul sito 
web dell’Ateneo alla pagina “Speciale Elezioni – Votazioni per l’elezione dei 
rappresentanti dei docenti nel Senato Accademico”. 

 
 
Urbino, data del protocollo 
          IL RETTORE 
                  Giorgio Calcagnini   
 
                   firmato digitalmente 
 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it

		2024-10-16T17:16:39+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




